DIÁRIO OFICIAL Nº 34.472 17Quarta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 02 DE 25 DE JANEIRO DE 2021
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de
13/01/2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/
2021.
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 1/2021 COMP9-SESPA
RESOLVE:
Designar os Servidores abaixo indicados, para constituírem o Setor de Ge-
rência de Compras e Licitações desta 9ª Regional de Saúde.
Coordenadores
Nome Completo: Jodson Miguel Colares de Sousa
CPF: 599.056.382-53 Matrícula: 5720755/0 Telefone Pessoal:
(93)99154-9941 E-mail Pessoal: jodsonmiguel1@hotmail.com
Nome Completo: Antonio José Arruda Freitas Junior
CPF: 010.555.082-52 Matrícula: 5897291/1 Telefone Pessoal:
(93)99210-6757 E-mail Pessoal: antoniojuniorfreitas91@gmail.com
Nome Completo: Alessandro Reis Pereira
CPF: 786.386.662-68 Matrícula: 54193886/1 Telefone Pessoal:
(93)98805-1247 E-mail Pessoal: sandro-reis2011@live.com
Nome Completo: Valdeci Araujo
CPF: 437.727.492-91 Matrícula: 57207552/1 Telefone Pessoal:
(93)98801-1574 E-mail Pessoal: valdeciaraujoleite@gmail.com
Autoridade Homologadora
Nome Completo: Aline Nair Liberal Cunha
CPF: 775.375.052-68 Matrícula: 5897277/1 Telefone Pessoal:
(93)99131-0134 E-mail Pessoal: alinestm@hotmail.com
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 26 de Janeiro de 2021.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 621871

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 19/2021 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a
Servidora MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA, Matrícula nº
5674280/1, ENFERMEIRO, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 20/04/2011
a 19/04/2014.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no
período 02/07/2021 a 30/08/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 22 de Janeiro de 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 622131
PORTARIA Nº 16/2021 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a
Servidora MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA, Matrícula nº
5674280/1, ENFERMEIRO, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 20/04/2005
a 19/04/2008.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no
período 01/02/2021 a 01/04/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 22 de Janeiro de 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 622114

PORTARIA Nº 21/2021 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a
Servidora MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA, Matrícula nº
5674280/1, ENFERMEIRO, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 20/04/2017
a 19/04/2020.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no
período 30/10/2021 a 29/12/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 22 de Janeiro de 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 622142
PORTARIA Nº 17/2021 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a
Servidora MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA, Matrícula nº
5674280/1, ENFERMEIRO, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 20/04/2008
a 19/04/2011.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perí-
odo 02/04/2021 a 01/05/2021 no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 22 de Janeiro de 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 622118
PORTARIA Nº 20/2021 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a
Servidora MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA, Matrícula nº
5674280/1, ENFERMEIRO, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 20/04/2014
a 19/04/2017.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no
período 31/08/2021 a 29/10/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 22 de Janeiro de 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 622136
PORTARIA Nº 18/2021 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a
Servidora MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA, Matrícula nº
5674280/1, ENFERMEIRO, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 20/04/2008
a 19/04/2011.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01(UM) mês de Licença Prêmio no perío-
do 02/06/2021 a 01/07/2021, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 22 de Janeiro de 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 622123

.

.

DIÁRIA

PORTARIA N° 7/2021, DE 19/01/2021
Portaria Coletiva
Objetivo: Tratar de assuntos fi nanceiros e orçamentários para atender as
ações da COVID-19, Adesão a ata, processos licitatórios e Prestação de
contas junto ao FES
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57192509/1 / FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES (Agente Admi-
nistrativo) / 4,5 diárias (completa) de 08/02/2021 a 12/02/2021
Servidor: 0504239 / RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO (Agente de
Saúde Pública) / 4,5 diárias (completa) de 08/02/2021 a 12/02/2021
Servidor: 5946073/1 / NADILYNS PEREIRA BEZERRA ALCÂNTARA (DIR.
DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA) / 4,5 diárias (completa) de 08/02/2021 a
12/02/2021
Servidor: 6402902/1 / ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (ASSESSOR
ESPECIAL) / 4,5 diárias (completa) de 08/02/2021 a 12/02/2021
Servidor: 57190714/1/ VELDSON DE SOUSA PINTO (Técnico de Vig. Sani-
tária) / 4,5 diárias (completa) de 08/02/2021 a 12/02/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 622077